
Projekt 
 
z dnia 10.02.2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXIV/...../21 
RADY GMINY STARGARD 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 5 stycznia 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust.1, ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 9 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713, poz. 1378) w związku z art. 9 ust.2, art. 2 ust.1, ust.2 pkt 1, ust. 3 oraz 
art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870), Rada Gminy 
Stargard uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji wniesionej w dniu 5 stycznia 2021 r., uzupełnionej w dniu 
18 stycznia 2021 r., przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO z siedzibą w Gliwicach, dotyczącej 
apelu, by Rada Gminy Stargard podjęła uchwałę: 

a) popierającą petycję - list otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, 
Wójtów i Radnych Gmin w Polsce "Alarm! STOP zabójczemu GMO-STOP niebezpiecznej 
SZCZEPIONCE"; 

b) domagającą się od Rządu RP, Posłów i Senatorów natychmiastowego zaprzestania eksperymentu 
na mieszkańcach Polski, (eksperymentu, o którym mowa w petycji); 

c) domagającą się od Rządu RP, Posłów i Senatorów dopuszczenia do mediów publicznych polskich 
i zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują i wskazują na możliwe powikłania 
poszczepienne oraz pokazują ukrywaną prawdę na temat tzw. pandemii; 

d) domagającą się odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które zostały 
nam narzucone w roku 2020 oraz roku 2021. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując 
go do poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sebastian Janiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE9BB474-DE91-42E8-AF78-6FC05CAFAD40. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 5 stycznia 2021 r., do Urzędu Gminy Stargard wpłynęła petycja, jako list otwarty pt.:
"Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!", kierowany do
Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce,
wniesiona przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO z siedzibą w Gliwicach i uzupełniona
w dniu 18 stycznia 2021 r., dotycząca apelu, by Rada Gminy Stargard podjęła uchwałę:

a) popierającą petycję - list otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów,
Wójtów i Radnych Gmin w Polsce "Alarm! STOP zabójczemu GMO-STOP niebezpiecznej
SZCZEPIONCE";

b) domagającą się od Rządu RP, Posłów i Senatorów natychmiastowego zaprzestania
eksperymentu na mieszkańcach Polski, (eksperymentu, o którym mowa w petycji);

c) domagającą się od Rządu RP, Posłów i Senatorów dopuszczenia do mediów publicznych
polskich i zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują i wskazują na możliwe powikłania
poszczepienne oraz pokazują ukrywaną prawdę na temat tzw. pandemii;

d) domagającą się odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które
zostały nam narzucone w roku 2020 oraz roku 2021.

Petycja była przedmiotem posiedzenia komisji stałej Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy
Stargard na jej posiedzeniu dnia 10 lutego 2021 r.

Komisja w pierwszej kolejności dokonała kontroli petycji pod względem formalnym tj.
dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania opisane w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.
o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870). W wyniku podjętych czynności ustalono, że
przedmiotowa petycja spełnia wymagania formalne. Została ona także wniesiona w interesie
publicznym.

Nadmienić należy, że rada gminy może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy,
a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz
innych podmiotów (art. 6 ust.1 ustawy z dnia 9 marca 1990 r. o samorządzie gminnym).

Wskazać należy również, iż stosownie do art. 18 ust.1 z dnia 9 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania
gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Natomiast przedłożona w treści petycji propozycja
uchwały nie zawiera podstaw prawnych uprawniających Radę Gminy do jej podjęcia. Analizując
przepisy ustawy o samorządzie gminnym ciężko również doszukać się przepisów mogących
stanowić podstawę prawną do takiego działania organu stanowiącego jakim jest Rada Gminy, które
obejmuje swym zakresem „domaganie się” od Rządu RP, Posłów i Senatorów działań określonych
przez składającego petycję. Wskazać należy, iż podjęcie przez radę gminy uchwały bez podstawy
prawnej stanowi istotne naruszenie prawa, skutkujące nieważnością uchwały. Wobec powyższego
przedmiot petycji nie mieści się w kompetencjach Rady Gminy Stargard.

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia
petycji w rozumieniu art.13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870)
i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może
być przedmiotem skargi.

  

Przewodniczący Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji

Paweł Żmuda

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE9BB474-DE91-42E8-AF78-6FC05CAFAD40. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Litera c
	Paragraf 1 Litera d

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

